Indicação n.°  115/2009

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito de acordo com o Regimento Interno

desta Egrégia Casa de Leis, que estude junto ao Departamento Municipal de

Trânsito, a possibilidade de construir uma rotatória na Av. Vitória esquina com a

Rua Fortaleza e Alameda Romênia, entre os Bairros Metrópole e Jardim das

Palmeiras IV.

O pedido visa melhorar o fluxo de veículos naquele local, tendo em

vista que há na Av. Vitória um canteiro central e a Rua Fortaleza é via de acesso

aos bairros Jardim das Palmeiras I, II, III e IV, e também ao Parque Dracena.

Indico, ainda, que após ser feita a rotatória, que faça a devida

sinalização de solo e aérea no local.

Sala das Sessões “Dr. João Holmes Lins”

Dracena, 02 de março de 2009.

Claudinei Millan Pessoa

= Vereador  - PSB  =